
Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 1

1513.

Na osnovu člana 139 stav 2 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti ("Službeni list CG", br. 27/13, 1/15, 42/15,
47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17 i 50/17), Ministarstvo rada i socijalnog staranja donijelo je

PRAVILNIK

O BLIŽIM USLOVIMA ZA IZDAVANJE, OBNAVLJANJE I ODUZIMANJE
LICENCE ZA RAD STRUČNIM RADNICIMA U OBLASTI SOCIJALNE I

DJEČJE ZAŠTITE

("Službeni list Crne Gore", br. 073/17 od 03.11.2017)

Predmet

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi za izdavanje, obnavljanje i oduzimanje licence za rad stručnim

radnicima koji obavljaju poslove u socijalnoj i dječjoj zaštiti, kao i obrazac licence za rad.

Upotreba rodno osjetljivog jezika

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Licenca za rad

Član 3
Licenca za rad stručnim radnicima izdaje se za obavljanje:
1) osnovnih stručnih poslova u socijalnoj i dječjoj zaštiti;
2) specijalizovanih stručnih poslova u socijalnoj i dječjoj zaštiti;
3) pravnih poslova;
4) poslova planiranja i razvoja;
5) poslova vaspitača;
6) poslova radno-okupacionog terapeuta.

Zahtjev i dokumentacija za izdavanje licence za rad

Član 4
Stručni radnik podnosi zahtjev za izdavanje licence za rad Zavodu za socijalnu i dječju zaštitu (u daljem tekstu:

Zavod).
Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana, stručni radnik prilaže:
1) diplomu ili drugi dokaz o završenim studijama VII-1 nivo kvalifikacija iz socijalnog rada, psihologije,

pedagogije, andragogije, specijalne pedagogije, pravnih nauka, sociologije i defektologije;
2) sertifikat o uspješno završenom akreditovanom programu obuke, odnosno programu pružanja usluge;
3) uvjerenje o položenom stručnom ispitu.
Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se na obrascu ZIL, koji čini sastavni dio ovog pravilnika.

Obrazac licence za rad

Član 5
Licenca za rad izdaje se na obrascu LIC, koji čini sastavni dio ovog pravilnika.

Obnavljanje licence za rad

Član 6



Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 2

Zavod obnavlja licencu za rad stručnom radniku ako ostvari 100 bodova iz Bodovne liste, koja je data na
obrascu BL, koji čini sastavni dio ovog pravilnika.

Stručni radnik podnosi Zavodu zahtjev za obnavljanje licence za rad, na obrascu ZOL, koji čini sastavni dio
ovog pravilnika.

Uz zahtjev iz stava 2 ovog člana stručni radnik prilaže dokaze o broju ostvarenih bodova.
Stručnom radniku koji ostvari više od 100 bodova u periodu do obnavljanja licence, priznaće se najviše 20

bodova prilikom narednog obnavljanja licence za rad.

Ostvarivanje bodova

Član 7
Bodove za obnavljanje licence za rad stručni radnik ostvaruje:
1) sticanjem naučnih zvanja iz oblasti socijalne i dječje zaštite;
2) učešćem u svojstvu paneliste ili izlagača ili moderatora na međunarodnim ili domaćim kongresima ili

stručnim ili naučnim skupovima iz oblasti socijalne i dječje zaštite;
3) učešćem na međunarodnim ili domaćim kongresima ili stručnim ili naučnim skupovima iz oblasti socijalne i

dječje zaštite;
4) autorstvom na akreditovanom programu obuke, odnosno programu pružanja usluge;
5) mentorstvom u realizaciji praktične nastave u oblasti socijalne i dječje zaštite;
6) realizacijom akreditovanog programa obuke, odnosno programa pružanja usluge od strane realizatora;
7) realizacijom akreditovanog programa obuke, odnosno programa pružanja usluge od strane autora;
8) uspješno završenom obukom na akreditovanom programu obuke, odnosno programu pružanja usluge;
9) učešćem u projektima iz oblasti socijalne i dječje zaštite;
10) objavljivanjem radova iz oblasti socijalne i dječje zaštite u indeksiranim ili neindeksiranim časopisima ili

monografijama;
11) objavljivanjem vodiča ili priručnika ili publikacija iz oblasti socijalne i dječje zaštite;
12) uredništvom ili članstvom u uredništvu indeksiranih ili neindeksiranih časopisa ili monografija.

Dokazivanje ostvarenosti bodova

Član 8
Ostvarenost bodova iz člana 7 ovog pravilnika stručni radnik dokazuje, i to:
1) diplomom odnosno uvjerenjem - sticanje naučnih zvanja iz oblasti socijalne i dječje zaštite;
2) potvrdom izdatom od strane organizatora - učešće u svojstvu paneliste ili izlagača ili moderatora na

međunarodnim ili domaćim kongresima ili stručnim ili naučnim skupovima iz oblasti socijalne i dječje
zaštite;

3) potvrdom izdatom od strane organizatora - učešće na međunarodnim ili domaćim kongresima ili stručnim ili
naučnim skupovima iz oblasti socijalne i dječje zaštite;

4) rješenjem o akreditaciji programa obuke, odnosno programa pružanja usluge - autorstvo na akreditovanom
programu obuke, odnosno programu pružanja usluge;

5) ugovorom o realizaciji praktične nastave - mentorstvo u realizaciji praktične nastave u oblasti socijalne i
dječje zaštite;

6) izvještajem o realizovanom programu obuke, odnosno programu pružanja usluge od strane realizatora -
realizacija akreditovanog programa obuke, odnosno programa pružanja usluge od strane realizatora;

7) izvještajem o realizovanom programu obuke, odnosno programu pružanja usluge od strane autora - realizacija
akreditovanog programa obuke, odnosno programa pružanja usluge od strane autora;

8) sertifikatom - uspješno završena obuka na akreditovanom programu obuke, odnosno programu pružanja
usluge;

9) potvrdom autora projekta ili drugog ovlašćenog lica na projektu - učešće u projektima iz oblasti socijalne i
dječje zaštite;

10) originalom ili kopijom objavljenog rada ili potvrdom izdatom od strane uredništva časopisa ili
monografskog odbora - objavljivanje radova iz oblasti socijalne i dječje zaštite u indeksiranim ili
neindeksiranim časopisima ili monografijama;



Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 3

11) originalom ili kopijom objavljenog rada ili potvrdom izdatom od strane izdavača - objavljivanje vodiča ili
priručnika ili publikacija iz oblasti socijalne i dječje zaštite;

12) originalom ili kopijom časopisa ili monografije - uredništvo ili članstvo u uredništvu indeksiranih ili
neindeksiranih časopisa ili monografija.

Oduzimanje licence za rad

Član 9
U postupku oduzimanja licence za rad Zavod obrazuje komisiju koja cijeni da li su ispunjeni razlozi propisani

zakonom za oduzimanje licence prije roka na koji je izdata.
Aktom o obrazovanju komisije određuje se sastav, djelokrug rada i druga pitanja od značaja za rad komisije.

Prestanak važenja

Član 10
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o bližim uslovima za izdavanje,

obnavljanje i oduzimanje licence za rad stručnim radnicima u oblasti socijalne i dječje zaštite ("Službeni list CG",
broj 34/15).

Stupanje na snagu

Član 11
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 56-1130/17-6
Podgorica, 31. oktobra 2017. godine

Ministar,
Kemal Purišić

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.


